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PROTOKÓŁ Nr LX/2023 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 27 kwietnia  2023 roku, o godz. 1400 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy są uwagi do dzisiejszego porządku obrad? Skoro nie ma to dzisiejszy porządek 
przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  Nr LIX/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 rok. 
7.  Ocena zasobów pomocy społecznej. 
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 
- zmiany uchwały Nr LIX/308/2023 z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie sprzedaży, w 
trybie bezprzetargowym, nieruchomości położonej w obrębie Juszczyn, gmina Środa 
Śląska  
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w 
miejscowości Błonie, gmina Miękinia, 
- w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/281/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 27 
października 2022 roku w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego na 
drogach powiatowych w powiecie średzki. 

10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                               
                                                                                                                                                           

Przewodniczący Rady  
Przystępujemy teraz do przegłosowania  porządku obrad  kto z Pań i Panów radnych jest za 
przyjęciem takiego  porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki.  
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu  Nr LIX/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, podobnie musimy 
przegłosować przyjęcie protokołu. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu, proszę o 
podniesienie ręki, kto jest za?  
 

ZA – 16 P – 0 W – 0  
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Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy z Państwa, otrzymaliście sprawozdanie. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 
widzę chętnych do dyskusji zamykam dyskusję. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
W trakcie odczytywania sprawozdania do sali weszła radna Agnieszka Wiatrzyk  
Obecnych 17 radnych. 
 
Przewodniczący Rady  
Otwieram dyskusję w tym punkcie.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący chciałem zapytać Pana Starostę, Zarząd podjął uchwałę o odwołaniu 
Pani Joannę Waluchowską z funkcji Dyrektora Średzkiego Centrum Zdrowia czy Pan 
Starosta może podać jakie jest uzasadnienie tej uchwały jako radny jestem zaskoczony Pani 
Dyrektor była praktycznie na każdej sesji chwalona przez z Zarząd, wiele zadań do realizacji 
co się takiego wydarzyło i jakie są plany Zarządu  dalej jakie zadania będą realizowane czy 
jest już nowy Dyrektor powołany, czy będzie w najbliższym czasie. 
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo proszę o odpowiedź któregoś członka Zarządu czy Pana Starostę. 
 
Starosta 
Rzeczywiście jak Państwo słyszeli Zarząd podjął taka uchwałę jak podał tutaj Pan radny 
Mariusz Wojewódka. Ja mogę powiedzieć w imieniu Zarządu, że po prostu wyczerpały się 
możliwości współpracy z Panią Dyrektor i dlatego podjęliśmy taką uchwałę. Natomiast co do 
drugiego pytania to prowadzimy rozmowy i myślę, że powołamy tak samo dobrego dyrektora 
a może lepszego. Także przed nami zadanie bardzo istotne i bardzo ważne, ale będziemy 
starać się, żeby to była też bardzo dobra decyzja. Dziękuję.  
 
Radny Wojewódka 
Jeszcze jak Pan Starosta mógł rozwinąć określenie „wyczerpały się możliwości współpracy” 
co przez to Zarząd rozumie?  
 
Starosta 
To znaczy myślę, że ta trzyletnia współpraca była bardzo owocna, ale przychodzi taki czas, 
że pewne wizje rozmijają się i zdajecie sobie Państwo sprawę, że decyzja bardzo trudna, 
bardzo ciężka, bardzo odpowiedzialna, ale z racji tego, że inaczej patrzymy na pewne 
problemy Zarząd podjął taką uchwałę. 
 
Radna Rachwalska  
To jest zbyt enigmatyczne określenie, więc prosimy o szczegóły, jaka Pan ma wizję a z czym 
ona się kłóciła z wizja Pani Dyrektor. 
 
Starosta  
Szanowni Państwo nasz SPZOZ budynek został odkupiony tutaj przez Powiat Średzki i 
musimy wszystko zrobić, żeby budynek cały żył i funkcjonował. I doszliśmy w Zarządzie do 
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wniosku, że lepiej będzie, jeżeli zastanowimy się i powołamy nowego dyrektora. Taka, takie 
stanowisko Zarządu. 
 
Radna Rachwalska  
Przepraszam, ale dalej podtrzymuję swoje pytanie nie uzyskałam nawet namiastki 
odpowiedzi co to znaczy? Znaczy co? Pani Dyrektor stała na przeszkodzie korzystania 
budynku czy jej wizja była jakaś no w czym była niespójna z Waszymi. Wiem, że pamiętam 
ostatnie sesje i tutaj uwagi pamiętam Pana Przewodniczącego, miał uwagi do tego jak 
generują się koszty prawda, jednak musimy sporo dopłacać co z reszta jest zgodne z 
prawdą. Natomiast co do wizji to ja pierwsze słyszę, że mieliście Państwo inną był przyjęty 
fachowiec w trakcie, że tak powiem trwania powołania, bo tutaj kierowanie takiej jednostki 
nie jest rzecz prosta ani nie można powiedzieć, że sprawdził się ktoś po pół roku czy tam 
nawet po roku. Więc chcielibyśmy poznać szczegóły myślę, że nie tylko my bo podjęta jest 
dosyć szeroko zakrojona kampania informacyjna do mieszkańców i jednostek służby zdrowa 
naszej tej na terenie Powiatu …. medycyny, żeby ludzi zgłaszali się na badania na zabiegi, 
do specjalistów, na badania profilaktyczne. W czym się państwo rozmijacie? 
 
Radny Kaczmarek 
Pani radna decyzja była jednomyślna, pięciu członków Zarządu. Pani Dyrektor przedstawiała 
swoją wizję, która wymagała permanentnych to znaczy sukcesywnych zwiększających się 
nakładów finansowych na które nas po prostu nie stać. Do wyłącznej kompetencji Zarządu 
należy powoływanie dyrektorów w związku z tym po długiej dyskusji, nie była to sprawa łatwa 
dla nas doszliśmy do wniosków, że musimy zmienić widzenie, patrzenie czy powiedzmy na 
zarządzanie tą substancją, którą   mamy już teraz po remoncie a Pani Dyrektor 
Waluchowska nie dawała w naszej opinii w opinii członków Zarządu nie dawała takiej 
rękojmi, nie gwarantowała, że ona się tym zajmie zgodnie z naszymi oczekiwaniami. Nie 
ukrywamy, że Średzkie Centrum Zdrowia w takiej formie jakiej jest będzie nas bardzo dużo 
kosztować. Chcemy z resztą były rozmowy bardzo często na ten temat chcemy tak, chcemy 
takiej organizacji służby zdrowia, żeby, żebyśmy my jako Powiat mogli dać naszemu 
społeczeństwu dobre na wysokim poziomie usługi medyczne. Nie ukrywam, że podczas 
otwarcia Pan poseł Hreniak powiedział takie słowa …., że nie będziemy dokładać do 
funkcjonowania Średzkiego Centrum Zdrowia, to były jego słowa i pamiętam je jak dziś. 
Natomiast jak Państwo słyszą w budżecie musimy rezerwować swoje pieniądze, żeby 
system się zamknął, żeby firma się zamknęła w związku mięliśmy, Pani Skarbnik 
zaproponowała formę funkcjonowania, czyli kredyt, który niestety nie wyszedł bank nam 
odmówił kredytowania w takiej formie jak to było przez nas planowane. W tej sytuacji 
musimy. Musieliśmy podjąć taka decyzję, żeby nie generować kosztów i żeby ewentualnie 
na którą w tej chwili jak Pani chce wizję to my Pani tej wizji nie przedstawimy, bo jesteśmy w 
trakcie wypracowania, różnych rozmów i będą Państwo poinformowani w odpowiednim 
czasie. Także, uważam, że Zarząd w ramach swojej kompetencji podjął decyzję informujemy 
o tym ja rozumiem, że  …. Też chciał, aby Pani Waluchowska bardziej rozmawiała, czy 
powiedzmy jej wizja pokrywała się z wizją Zarządu, ale niestety tak nie było. I tyle, możecie 
Państwo nas rozliczać z tego i macie takie prawo. Natomiast na ta chwilę uważam sprawę za 
zamkniętą. 
 
Radna Rachwalska 
Uważanie sprawy za zamkniętą należy do Rady z tego co wiem. Znamy kompetencje 
Zarządu wiemy, że postępuje na pewno zgodnie ze swoimi przysługującymi prolongatami ale 
jak może zgadzać się Dyrektor z wizją której Pan sam przyznaje, że nie macie jeszcze. To 
jest po pierwsze. Po drugie, jeżeli są jakieś konkrety to my prosimy …. Bo tu widzę, że Pan 
poseł Hreniak jest winien temu, że tam coś trzeba było dopłacić czy dopłacać. Natomiast 
bardzo bylibyśmy wdzięczni, że otwieramy to centrum żeby nie było tu nie chodzi o żadne 
jakieś osobiste czy personalne sprawy, po prostu my w tej chwili myślę, że mieszkańcy 
którzy nas słuchają nie uzyskali żadnej informacji po prostu, nie bo nie. Wyjdzie na to, że 
ktoś kto stworzył jednostkę jej podwaliny jakie tam dał, fachowo to zorganizował teraz staje 
się człowiekiem i zawsze jego wizja była taka którą znaliśmy tak Państwo jako Zarząd i 
akceptowaliście teraz słyszę ja cytuję w tej chwili Pana i Pana Starostę, że jest niezgodna 
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wizja dyrektora z wizją Zarządu. A Pana ostatnie zdanie brzmiało, że Zarząd tej wizji jeszcze 
nie ma. Więc my byśmy chcieli o więcej konkretów, ja … nie słyszę i chciałabym dokończyć. 
Chce wiedzieć dlaczego człowiek, który zrobił swój musi teraz odejść? Ja się zgadzam, że 
możecie mieć swoje powody jako Państwo odpowiedzialni jako Zarząd, tak tylko chcę je 
poznać to nie jest odpowiedź ani dla mnie  ani dla mieszkańców ma nadzieję, że nie bo nie i 
wizja niezgodna z tym co Państwo sugerujecie i jaka macie wizję a podobno teraz jej nie 
macie jesteście w trakcie jej stwarzania wiem, że to musi ewaluować. Teraz mieszanie do 
tego, że tutaj ktoś taki jak poseł Hreniak ma coś wspólnego z tym, że się nie zamyka, 
będziemy musieli dopłacać, czy się zamyka, czy się nie zamyka takich słów nie używajmy, 
bo dopiero żeśmy otworzyli. Także mam nadzieję, że się nie zamyka miałam okazje 
korzystać i jestem jako pacjent, który zadowolonym pacjentem i z reszta nie jedna w tej 
Radzie. Natomiast proszę o konkrety jaka wizję ewentualnie która to wizja Państwa się z tym 
z Pani Dyrektor wizja z waszą się nie zgadzała. Bo chociaż tymczasowo pewnie ….. skoro ta 
jednostka działa, tak? No i generuje koszty my sobie zdajemy z tego sprawę, głosowaliśmy 
za zwiększeniem tak, zakończyła na minusie i też zdawaliśmy sobie z tego sprawę, że nie są 
to tanie rzeczy i też zdają sobie już wszyscy sprawę z tego, że w takiej formie musi to 
funkcjonować … ale chcę wiedzieć jaka jest Państwa wizja na teraz, że nie zgadza się z 
wizją Pani Dyrektor, bo tej wizji Pani Dyrektor ja też nie znam Państwo znacie i się z nią nie 
zgadzacie. 
 
Radny Kaczmarek 
Ja może uzupełnię jeszcze tą moją wypowiedź.  
 
Przewodniczący Rady 
Prosiłbym o utrzymywanie pewnej kolejności. 
 
Radny Kaczmarek 
Jedno zdanie. Do zadań Państwa należy, naszego kraju do zadań rządu jest służba zdrowia. 
Narodowy Fundusz Zdrowia nie wiem, czy dał nam pieniążki na ile 10% - 20% kosztów 
reszta my. I nie dlatego ja wspomniałem tu nazwisko Pana Posła Hreniaka, nie, tylko po to 
on jest odpowiedzialny między innymi za to jaki dostaniemy tu kontrakt i ile … tych pieniędzy 
po prostu nie ma. I u podstawy leżą pieniądze także Pani radna, jeśli stać nas tam było, 
gdyby Państwo finansowało te koszty które są a to nie jest nasze zadanie tylko zadanie 
rządu i my nas nie stać na finansowanie ciągle rozwijającego się tutaj naszego tego centrum 
taką decyzje musieliśmy podjąć. Jaka będzie wizja proszę Panią wizja musi być taka, żeby 
było nas stać utrzymać to co mamy i … 
 
Radna Rachwalska 
To co tam będzie   teraz? 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący w wypowiedzi między innymi Pana Starosty 
Krzysztofa Szałankiewicza padła taka, takie sformułowanie, ze tutaj nie było żadnego 
zarzutu do tej współpracy która odbywała się pomiędzy Zarządem, pomiędzy Radą a Panią 
Dyrektor przez ostatni 3 lata jeszcze jak była powołana jako pełnomocnik. Pani Małgorzata 
Rachwalska użyła takiego sformułowania, Pani Dyrektor zrobiła i odchodzi, tak?! Życie pisze 
różne scenariusze to po pierwsze, po drugie jak Państwo pamiętacie wizja tak użyję tego 
sformułowania opierała się przede wszystkim na powrocie usług medycznych do budynku 
byłego szpitala w Środzie Śląskiej. Znacie dokładnie, bo to jest ta kadencja w jaki sposób 
odzyskano budynek, ile pozyskaliśmy środków na remont i ile musieliśmy z własnych 
środków budżetowych przeznaczyć na dostosowanie tego budynku do tego stanu w jakim 
się w tej chwili znajduje. Najważniejszą rzeczą dla nas od samego początku było 
funkcjonowanie tego podmiotu w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i to 
absolutnie nam się udało, poziom świadczonych usług, zatrudnienie odpowiedniego 
personelu sami Państwo wiecie jak trudno pozyskać lekarzy, którzy przyjadą do takiej małej 
miejscowości i będą świadczyć usługi przez 6 dni w tygodniu. I absolutnie tutaj olbrzymia 
zasługa, jeżeli chodzi o dyrekcję naszego SPZOZ-u to się udało koniec kropka. I za wszelką 
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cenę my jako Rada Powiatu, jako Zarząd już mamy zobowiązanie wobec naszych 
mieszkańców takie, żeby to utrzymać i w miarę możliwości … i teraz jak Państwo pamiętacie 
wielokrotnie na spotkaniach jeszcze nawet w trakcie pandemii rozmawialiśmy w jakim 
kierunku chcielibyśmy pójść jako Powiat. Kolejnymi etapami miał być oddział hospicjum 
stacjonarnego, zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy i w przyszłości chirurgia jednego dnia bądź 
ortopedia jednego dnia mówię tutaj w tej chwili o trzecim naszym ostatnim piętrze. Z tych 
planów jak Państwo wiecie nie zrezygnowaliśmy definitywnie tylko musimy je odłożyć w 
czasie w związku z chociażby problemami finansowymi jakie mamy w tej chwili budżetowe i 
nie tylko my jako samorząd, ale no wszyscy w związku z tym kryzysem, który istnieje, wojną, 
pandemią i tak dalej nie jest łatwo nam wszystkim. Tak tylko przypomnę, że kiedyś płaciliśmy 
9 tys. zł. za ogrzewanie tego budynku w tej chwili średnia kwota to jest 100 tys. i to są na 
przykład wydatki bieżące więc to jest jednym słowem katastrofa finansów publicznych nie 
tylko w Powiecie Średzkim czy w poszczególnych gminach, ale tak naprawdę w całym kraju. 
Dlatego też pewne rzeczy musimy odłożyć, Pani Dyrektor do której mam olbrzymi szacunek 
za to, że też nas poprowadziła w pewnych rozwiązaniach bardzo też no wracała tez bardzo 
często do tych rozwiązań liczyła na dodatkowe, jak gdyby nakłady, których niestety nie 
mamy by te dwa oddziały uruchomić. Ale tu już nie idzie o setki czy dziesiątki tysięcy złotych 
tylko o kolejne miliony. Miliony, których niestety nie mamy, nie mamy chociażby, jeżeli chodzi 
o dwa olbrzymie programy z Polskiego Ładu mówię tutaj o programach drogowych, czy też 
kolejnych programach termomodernizacyjnych, gdzie też nasz wkład własny musi być 
wykazany. I jak gdyby kończąc to posiedzenie Zarządu, na którym Pan Starosta 
wprowadzając do porządku uchwałę o rozwiązaniu stosunku pracy z Panią Dyrektor na sam 
koniec jak już dobiegła ta kwestia Pani Dyrektor użyła takiego sformułowania, że tak 
naprawdę wyprzedziliście Państwo moją decyzję, czyli tak wszyscy zrozumieliśmy, ze tak 
czy inaczej doszłoby do tej sytuacji w związku z no wyczerpaniem się możliwości tak 
naprawdę finansowych. Pomysły kolejne, czy uruchamianie kolejnych poradni 
specjalistycznych jak najbardziej być może są w naszym zasięgu, ale też będzie o to ciężko 
trudno i mam nadzieję, że na przestrzeni tego roku jeszcze będziemy mogli Państwu 
udowodnić, czy pokazać, że jesteśmy to w stanie zrobić. Pan Starosta to potwierdził 
jesteśmy oczywiście w trakcie rozmów z potencjalnymi nowymi osobami, które mogą też 
wnieść jakiś powiew nie wiem świeżości czy nowe pomysły. Ale tak jak powiedziałem 
najważniejsza rzecz to utrzymać to co już mamy, czym dysponujemy co też nie jest tanie 
pomimo tego, że zakładaliśmy trochę większą stratę, ale ona w związku z tym, że ilość 
pacjentów która do nas trafia też w pewnym sensie ma wpływ na ten wynik finansowy trochę 
lepszy więc to jest to zadanie. A z drugiej strony szanowni Państwo no nie ma ludzi 
niezastąpionych tak ja, tak samo jak wkrótce się może wydarzyć wiele innych rzeczy, jeżeli 
chodzi o skład Zarządu, czy skład Rady, więc tak ja to widzę osobiście. Owszem 
potwierdzam, że takie decyzje są trudne, czasami są konieczne, ale tu nikt na nikogo się nie 
obraża, tak?! Dziękuję.  
 
Radna Rachwalska 
Dziękuję można było od razu odpowiedzieć w ten sposób.  
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący z pustego to i Salomon nie naleje więc rozumiem, że to nie będzie 
tylko powołanie nowego dyrektora, który zastąpi Panią Waluchowską tylko co wynajęcie 
pomieszczeń innemu podmiotowi na przykład prywatnemu, ale o tym myślę, że przekonamy 
się za jakiś czas. Trochę mnie dziwi, że ta wizja Zarządu i Pani Dyrektor kolokwialnie mówiąc 
rozjeżdża się bo myślałam, że ta wizja miałam przekonanie została przedstawiona we 
wniosku jak to potocznie się mówi JOWISZ składanym do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego i w statucie który określaliśmy jako Rada Powiatu. dlatego dziwię się, że ta 
wizja Pani Dyrektor rozjeżdża się z wizją Zarządu. I może tyle na ten moment. 
 
Radny Kaczmarek 
Ja bym chciał Panie Przewodniczący odpowiedzieć tu Pani radnej. Zostaliśmy sami, jeśli 
chodzi o problemy szpitala mam tutaj, myślę tutaj o Panu Burmistrzu Środy Śląskiej podjął 
intencyjną uchwałę w swoim czasie o dotowaniu nas kwota 2 200 000 zł. z czego dostaliśmy 
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po długich wojach radnych gminnych chyba 500 tys. także Pani radna to jest przedsięwzięcie 
to jest zadanie naprawdę trudne i bardzo kapitałochłonne. Naprawdę chcąc mieć dobrą 
służbę zdrowia trzeba naprawdę dobrze płacić dobrym specjalistom i mieć wyposażenie na 
poziomie. Także jestem przekonany, że można tylko trzeba by się dogadać z włodarzami 
gmin … gdyby była większa współpraca i zaangażowanie szczególnie Burmistrza Środy 
Śląskiej, bo Środa Śląska najbardziej korzysta z usług tego Średzkiego Centrum Zdrowia na 
pewno mielibyśmy inną sytuację. Dziękuję. 
 
Radny Wojewódka 
Proszę Państwa chyba trudno było się spodziewać, że taka działalność w pierwszym roku 
osiągnie zysk, tym bardziej że to było kilka miesięcy i z tego co pamiętam jako Rada 
akceptowaliśmy straty na poziomie 2 milionów złotych a ta strata jest znacznie mniejsza więc 
nie do końca jest zrozumiała taka postawa Zarządu, że była zaplanowana większa strata a 
jest praktycznie nieco więcej niż połowa tej straty, to jest jedno. Kolejny element co Pani 
radna powiedziała skoro składany był wniosek … musiało być zabezpieczenie ? więc co 
teraz Zarząd planuje czy Zarząd teraz będzie informował NFZ i Wojewodę, że tego 
zabezpieczenia nie ma, czy nie będzie jakie będą dalsze działania.  
 
Wicestarosta 
Ma Pan absolutną rację  wniosek Jowiszowy który składaliśmy w imieniu naszej jednostki 
określał dokładne jak gdyby  ramy, daty, kiedy mielibyśmy to uruchomić i po wcześniejszej to 
było kilka już, kilkanaście tygodni temu decyzji która no ja akurat byłem wstrzymałem się od 
głosu jeżeli chodzi o ta kwestię bo jak Państwo wiecie bardzo mi tez zależało i dalej mi 
oczywiście zależy na rozwoju placówki to ale rozumiem to i przyjmuje pewne rozwiązania 
większości przede wszystkim słucham też tego co cały czas przekazuje nam Pani Skarbnik 
to do niej mamy zaufanie największe jeżeli chodzi o finanse o nasze możliwości i te 
możliwości są bardzo w tej chwili małe jeżeli chodzi o kolejne jak gdyby już miliony złotych 
inwestować w ta substancję w rozwój tych usług bo po prostu ich nie mamy. Ale ma Pan 
rację ten element został, jak gdyby tutaj i NFZ, i Wojewoda Dolnośląski poinformowany, że 
my nie rezygnujemy z tego to jest nasz cel natomiast ze względów przede wszystkim tylko i 
wyłącznie finansowych musimy to odłożyć na lepsze czasy tak mam nadzieję. Tylko ja mam 
takie wrażenie, że bo od wielu lat i służba zdrowia jest najbardziej takim newralgicznym 
elementem ktokolwiek by nie rządził w tym kraju i patrząc na to co się dzieje od wielu lat 
przede wszystkim od 1989 roku to nikt nie wymyślił chyba dobrego sposobu na 
funkcjonowanie czy finansowanie służby zdrowia. I podejrzewam, jak ktoś będzie nawet nie 
wiem w kampanii wyborczej mówił, że znajdzie na to złoty środek po prostu mówi nieprawdę. 
To jest tak trudny temat, tak niedoszacowny finansowo, że ktokolwiek by nie rządził będzie 
borykał się z problemami finansowymi. Nasza rola w tej chwili taka, żeby chronić przede 
wszystkim nasz budżet, pozostałe jednostki nakłady które ponosimy chociażby na pomoc 
społeczną czy na oświatę więc no jak Państwo widzicie to wszystko zostaje jakby 
przesunięte to co jest w naszym zasięgu postaramy się absolutnie uruchomić dodatkowo 
poszerzyć działalność medyczną, bo wiemy, że jest taka potrzeba naszych mieszkańców. 
Dziękuję.  
 
Radna Wiatrzyk 
Mnie ani odpowiedź Pana Starosty ani Pana Wicestarosty ani Pana radnego Kaczmarka nie 
wyjaśniła do tej pory, dlaczego tak naprawdę została …. Pani Dyrektor. Myślę, że Pani 
Dyrektor jest na tyle osobą komunikacyjną, że zawsze można dojść do jakiegokolwiek 
porozumienia, pójść na jakikolwiek kompromis i myślę, że też zależy jej na tym szpitalu tak 
samo jak Zarządowi. Więc proszę tak naprawdę podać konkretna przyczynę tego, że została 
rozwiązana umowa z Panią Dyrektor. 
 
Przewodniczący Rady 
Tu właściwie nie da się inaczej, tutaj wszystko zostało powiedziane, także jeżeli tutaj Pan 
Starosta jakiś dodatkowe rzeczy to bardzo proszę. 
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Starosta 
Szanowni Państwo słyszycie informacje o budżecie z racji zmian w rozliczeniach PIT ubyło 
nam 6 milionów dochodu, w przypadku zmian systemowych Starostwa wszystkich, czyli nie 
musimy zmieniać tablic rejestracyjnych, naklejek na szybę i kart pojazdów to są następne 
środki liczone w setkach tysięcy. Jeżeli spojrzymy na budżet, który mamy to wiąże to się z 
naszym SPZOZ-em. Ja wiem, że Państwo też macie prawo pytać, ale też zdaję sobie 
sprawę, ze widzicie jaka jest sytuacja finansowa i to nie tylko Powiatu Średzkiego a 
wszystkich powiatów w Polsce z wyłączeniem kilku najbogatszych. Porwaliśmy się na wielkie 
zadanie bardzo dziękujemy Pani Dyrektor za to, że przez te 3 lata to poprowadziła. 
Natomiast przyszedł czas na to, żeby podjąć trudną i odpowiedzialna decyzję i taką też 
decyzje podjęliśmy i ją w tej chwili nad nią dyskutujemy. Co do wizji to mi się wydaje, że 
dalszą wizję funkcjonowania naszego SPZOZ-u wypracujemy wszyscy wspólnie tutaj 
wszyscy radni. I ja jestem otwarty także Pani radna ma Pani do mnie otwarte drzwi, możemy 
dyskutować na tematy funkcjonowania SPZOZ wymieniać poglądy myślę, że wspólnie 
będziemy w stanie podjąć taka decyzję, która spowoduje, że Powiat cały Powiat będzie lepiej 
funkcjonował. wspominaliśmy o Polskim Ładzie pierwsze rozdanie proszę zobaczyć, ile 
robimy inwestycji drogowych to są bardzo trudne inwestycje dlatego, że one są w pakiecie 
cztery i to jest wydatki liczone w milionach. Przypomnę, że wystawił nas tak użyje tego 
słowa, bo wystawił Burmistrz Środy Śląskiej, gdzie straciliśmy ponad milion złotych na 
negocjacjach, burmistrz obiecał nam, że te środki będziemy mieli a później stwierdził, że nie 
mieli osoby, które uczestniczyły w negocjacjach nie miały umocowania prawnego. To jest po 
pierwsze, po drugie ja tu mogę powiedzieć z całą odpowiedzialnością, że bez współpracy z 
gminą Środa Śląska nasz SPZOZ Średzkie Centrum Zdrowia nigdy nie będzie pracował 
profesjonalnie i nigdy nie będzie pracował dobrze. Mogę to powiedzieć z perspektywy tutaj 
tego czteroletniego urzędowania, taka jest prawda szanowni Państwo musi być współpraca z 
poszczególnymi gminami. Ostatnio na kongresie samorządowym rozmawiałem z 
Burmistrzem Brzegu Dolnego i on włożył w szpital w Brzegu Dolnym 7 milionów złotych ze 
swojego budżetu. Natomiast my tylko obietnice tylko jakieś przepychanki między nami które 
nic nie powodują. Jeszcze raz powtórzę bez współpracy z gminą Środa Śląska SPZOZ 
Średzkie Centrum Zdrowia nie będzie działać prawidłowo.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto dziękuje bardzo.   Szanowni Państwo może pozwolę sobie zabrać głos, bo ta 
dyskusja będzie trwała bardzo długo. Obiecałem Pani Dyrektor Waluchowskiej, że zabierze 
głos w punkcie 15 minut dla wyborców. Słyszeliście Państwo chyba jednoznaczna 
odpowiedź, jeżeli nie wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze i to jest tylko taka 
odpowiedź. Chodzi o pieniądze.  
 
Radny Majerowski 
Panie Przewodniczący mam rozumieć, że ten człowiek, który przyjdzie po Pani Dyrektor to 
będzie za darmo pracował, tak? No nie wiem. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja Panu więcej na ten temat nie powiem, bo Pan to słyszy od pół godziny 
dyskusję, dyskusja wykazuje Państwu jednoznacznie, że są proszę się nie oburzać Pan sam 
przecież doskonale wie i wielokrotnie Pan podkreślał w rozmowach prywatnych, że pieniądze 
trzeba oszczędzać. 
 
Radny Majerowski 
Oczywiście. 
 
Przewodniczący Rady 
Zgadza się Pan ze mną? 
 
Radny Majerowski 
Oczywiście Panie Przewodniczący. 
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Przewodniczący Rady 
Dziękuję jesteśmy w tym miejscu zgodni. 
 
Radny Wojewódka 
Krótkie pytanie do Pana Starosty na temat współpracy, dlaczego Pan nie współpracuje tego 
nie rozumiem. 
 
Przewodniczący Rady 
Kto? 
 
Radny Wojewódka 
Mówił Pan Starosta o współpracy z Burmistrzem, dlaczego nie współpracuje z Burmistrzem, 
z tego taki wniosek. 
 
Radny Kaczmarek 
Błędny wniosek Panie radny. 
 
Radny Wojewódka 
No mówił Pan Starosta o braku współpracy z Burmistrzem więc proszę zacząć współpracę z 
Burmistrzem.  
 
Starosta  
Nie wiem o co chodzi. 
 
Radny Wojewódka 
To apel do Pana Starosty o współpracę z Burmistrzem. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy mógłby Pan ten sam apel przekazać do Pana Burmistrza, dobrze? Proszę ten sam apel 
do Pana Burmistrza. Zamykam dyskusje w tym punkcie. 
 
Radna Wiatrzyk  
Panie Przewodniczący, bo ja mam jeszcze jedno pytanie, bo my jesteśmy teraz w momencie 
czytania sprawozdania Starosty i mamy pytania do sprawozdania. Ja jeszcze mam jedno 
pytanie, bo tutaj w tym sprawozdaniu Pana Starosty jest, że został złożony wniosek o 
sprzedaż, zbycie działki 469/2 położonej w miejscowości Chomiąża, ale nie jest napisane 
dokładnie jaki jest metraż tej nieruchomości i za jaką kwotę została ona sprzedana. To tylko 
tak chciałam dopytać. 
 
Radny Pierzchalski 
Jeśli chodzi o tą działkę przy rondzie to jest trakcie dopiero procedura będzie trwała cały rok, 
czyli wyłączenie z pasa, podział geodezyjny. 
 
Radna Wiatrzyk 
Tu jest napisane, że postanowił wyrazić zgodę na sprzedaż wymienionej nieruchomości na 
rzecz wnioskodawców. 
 
Radny Pierzchalski 
Zgadza się, zgody a procedura będzie trwała cały rok. To jest zgoda a nie do sprzedaży 
jeszcze. 
 
Radna Wiatrzyk  
Jaki metraż jest tej działki, bo też nie jest napisane. 
 
Radny Pierzchalski 
7 arów chyba. 
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Przewodniczący Rady 
Definitywnie zamykam dyskusję w tym punkcie.      
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 
rok. 
 
Przewodniczący Rady 
Otrzymaliście Państwo bardzo obfite i bardzo bogate sprawozdanie, dużo w tym treści. Pani 
Dyrektor wczoraj na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Powiatu również 
przedstawiła prezentację. Otwieram dyskusję w temacie sprawozdania.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady  
Zamykam dyskusję. Dziękuję Pani Dyrektor za sprawozdanie w imieniu Rady. 
 
Ad. 7/ Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 
Przewodniczący Rady 
Podobnież takim integralnym elementem sprawozdania była ocena zasobów pomocy 
społecznej, podobnież Pani Dyrektor przekazała nam informacje. Otwieram dyskusję.  
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący pozwoli Pan na ręce Pani Dyrektor Katarzyny Misiuny oraz Pani 
Dyrektor Jadwigi Bodniewicz złożę serdeczne podziękowania dla pań sprawujących funkcje 
kierownicze w tych jednostkach i dla waszych pracowników za pracę, którą wykonujecie na 
rzecz osób niepełnosprawnych, osób w ramach rodziny, rodzinnej pieczy zastępczej 
dziękujemy i prosimy o jeszcze.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, to bardzo miłe wszyscy się dołączamy. Zamykam dyskusję. 
 
Ad. 8/ „15 minut dla wyborców” 
 
Joanna Waluchowska  
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, szanowni słuchacze chciałabym złożyć 
oświadczenie. Jest to oświadczenie dyrektora Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ w 
Środzie Śląskiej. „W związku z decyzją Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 12 
kwietnia o rozwiązaniu umowy o pracę z Dyrektorem Średzkiego Centrum Zdrowia zawartej 
na okres 6 lat oraz ze względu na brak możliwości odniesienia się do postawionych zarzutów 
będących uzasadnieniem wypowiedzenia umowy o pracę pragnę podkreślić, że pojawiające 
się w przestrzeni publicznej informacje w tej kwestii pozostają w rzeczywistej sprzeczności z 
faktami i ewidentnie maja na celu zniesławienie mojej osoby. Tym samym zaistniała sytuacja 
wymaga w mojej ocenie wyjaśnienia opinii publicznej, szanownej Radzie, pracownikom 
Średzkiego Centrum Zdrowia i naszym pacjentom jak przedstawia się rzeczywistość. 
Pozbawienie mnie możliwości odniesienia się do postawionych zarzutów będących 
podstawą utraty zaufania Zarządu Powiatu wobec działań i kompetencji kierownika podmiotu 
jest przejawem jasnej dyskryminacji i narusza zasady współżycia społecznego. W trakcie 
mojej kilkuletniej współpracy z Powiatem Średzkim początkowo jako pełnomocnik a od 1 
września 2021 roku wykonując obowiązki kierownika podmiotu leczniczego kierowałam się 
wartościami takimi jak otwartość, transparentność, kreatywność, zaangażowanie i 
profesjonalizm. Od samego początku moje działania ukierunkowane były na skuteczną 
realizację wyznaczonych celów i konsekwentnym dążeniem do zakończenia całego procesu 
tworzenia Średzkiego Centrum. Przy każdym spotkaniu w okresie poprzedzającym 
uruchomienie podmiotu medycznego informowałam szanowną Radę o konieczności 
spełnienia szeregu warunków i wymogów o podstawowych zasadach obowiązujących w 
systemie ochrony zdrowia oraz potencjalnych ryzykach mogących wystąpić na 
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poszczególnych etapach całego procesu tworzenia Średzkiego Centrum Zdrowia. Na 
bieżąco informowałam Państwa o stopniu realizacji kolejnych etapów organizacji nowej 
działalności jak i o sytuacji Średzkiego Centrum. Najważniejszym priorytetem w naszych 
działaniach była praca na rzecz pacjentów, mieszkańców Powiatu, którzy na wiele lat zostali 
pozbawieni dostępności do świadczeń zdrowotnych udzielanych przez samorządowy 
podmiot medyczny. Każde z działań przeze mnie podejmowane poprzedzała informacja 
kierowana do Starostów Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz Rady Społecznej te informacje 
dotyczyły również i przede wszystkim nakładów finansowych koniecznych do poniesienia na 
etapie przygotowania jak i uruchomienia działalności medycznej ambulatorium. Jest to o tyle 
istotne, że pozwoliło na oszacowanie koniecznych i niezbędnych wydatków na realizację 
planu polegającego na zapewnieniu funkcjonowania i rozwoju Średzkiego Centrum. Dodam, 
ze wydatki te są naturalną konsekwencją związaną z uruchomieniem i zapewnieniem 
ciągłości finansowania takiego podmiotu leczniczego jak Średzkie Centrum Zdrowia. 
Prezentowaliśmy plan finansowy zawierający szczegółowe prognozy dotyczące 
poszczególnych wydatków jak i plan … ze sprzedaży z tytułu porad specjalistycznych. Każdy 
dokument, plan finansowy sprawozdanie finansowe i raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej były akceptowane przez Radę Społeczną, Zarząd Powiatu i Radę Powiatu. 
ponadto przypominam, że warunkiem uzyskania zgody na realizację zaplanowanej inwestycji 
przez Wojewodę Dolnośląskiego była gwarancja organu tworzącego na sfinansowanie całej 
zaplanowanej inwestycji, prac budowlanych, modernizacji budynku, dostosowania 
pomieszczeń do wymogów działalności leczniczej i zakupu koniecznego wyposażenia. 
Muszę w tym miejscu podkreślić, że nigdy jako Dyrektor podmiotu nie składałam jakikolwiek 
obietnic czy wręcz gwarancji o możliwości pozyskania i utrzymania płynności finansowej 
jednostki bez wsparcia finansowego organu tworzącego. W początkowej fazie rozwoju jest to 
wręcz niemożliwe, realnie i obiektywnie przedstawialiśmy Państwu sytuację finansową 
jednostki na okres 3 lat wraz z możliwymi kierunkami rozwoju usług zdrowotnych które przy 
lepszym poziomie finansowania przez NFZ dawały szanse na poprawę wyniku finansowego 
Średzkiego Centrum i obniżenie strat. Oczywiście uzupełnienie działalności o kolejne 
komórki organizacyjne wiązało się z poniesieniem kosztów w zakresie wyposażenia, 
dostosowania pomieszczeń budynku szpitalnego, poszpitalnego. Ale czy nie taki był plan? 
Wracając do podstawowych dokumentów finansowych to jest planu finansowego za 2022 i 
2023, sprawozdania finansowego za 2021 i 2022 oraz raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej wraz z prognozą na okres 3 lat wszystkie wymienione sprawozdania zostały 
zaakceptowane przez poszczególne organy powiatu. A tylko przypomnę, że szanowna Rada 
uchwałą z dnia 30.09.2022 r. pozytywnie oceniła sytuacje ekonomiczno-finansową 
Średzkiego Centrum Zdrowia na podstawie prognozy na okres 2022 – 2024 przedstawionej 
właśnie w raporcie o sytuacji ekonomiczno – finansowej sporządzanej na podstawie art. 53a 
ustawy o działalności leczniczej. Tym samym akceptując ujemny wynik finansowy podmiotu. 
Mając na uwadze powyższe niezrozumiałe jest formułowanie wobec mnie zarzutu o 
nieefektywnym zarządzaniu środkami finansowymi i doprowadzenie do straty finansowej za 
rok 2021, 2022 co pozostaje w oczywistej sprzeczności z akceptacja wszystkich 
dokumentów finansowych jednostki. Odnieść się musze również do proponowanych przeze 
mnie inicjatyw realnie mogących poprawić kondycję finansową jednostki jak i poszerzyć 
zakres realizowanych usług tak oczekiwanych przez pacjentów Powiatu Średzkiego. 
Wszystkie te działania były odpowiedzią na realne potrzeby mieszkańców oraz wynikały z 
powszechnej krytyki na jakość świadczonych usług ambulatoryjnych przez podmiot 
zewnętrzny w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Na spotkaniu z Zarządem 
Powiatu przedstawiliśmy analizę rentowności planowanej do uruchomienia działalności w 
ramach tak zwanej wieczorynki, pokazując realny zysk na tej działalności przy uwzględnieniu 
wszystkich kosztów. Na tym etapie byłam już w posiadaniu oświadczeń całej grupy lekarzy, 
którzy zadeklarowali chęć pracy w strukturach Średzkiego Centrum. Każdy kolejny etap 
realizowany był w porozumieniu i z osobistym udziałem Pana Starosty, Pana Wicestarosty. 
Jednocześnie odbywały się spotkania   z dyrektorem NFZ w których uczestniczył Pan 
Starosta Krzysztof Szałankiewicz gwarantując własnym słowem dotrzymanie składanych 
obietnic. Na spotkaniach omawiano kluczowe aspekty całego procesu i konieczne decyzje. 
Pan Starosta Szałankiewicz w piśmie z 20.10.2020 r. skierowanym do NFZ potwierdził brak 
zgody na przedłużenie umowy najmu z firmą Gemeni Med i wyraził krytyczną opinię na temat 
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poziomu świadczonych usług przez ten podmiot. Niestety, ale z przyczyn nieznanych bez 
jakiegokolwiek porozumienia ze mną doszło do całkowitej zmiany optyki na ten projekt. I 
decyzją Zarządu przedłużono umowę najmu lokalu przy ulicy Kolejowej 16 a firmie NZOZ 
Gemeni Med co przekreśliło ostatecznie szanse Średzkiego Centrum na pozyskanie umowy 
na nocną i świąteczna pomoc i tym samym pozbawiło Średzkie Centrum możliwości rozwoju 
i poprawy sytuacji finansowej. 
Z przykrością muszę stwierdzić, że już po dwóch miesiącach od rozpoczęcia działalności 
medycznej ambulatorium chirurgicznego obserwowałam przejawy zmiany podejścia do 
realizacji kolejnych etapów całego procesu i ogólnej atmosfery bez wyjaśnienia ich przyczyn 
ze strony podmiotu tworzącego. Bardzo szybko oczywistym się stało, że cały projekt w 
kształcie zaakceptowanym przez Państwa jest poważnie zagrożony. Jednak nikt z członków 
Zarządu    nie dość, że nie przedstawił nowej koncepcji na działalność medyczną to nie 
uzyskałam też odpowiedzi na liczne pisma kierowane do Zarządu dotyczące przyszłości 
Średzkiego Centrum. Wierzyłam bardzo w ten projekt i w jego powodzenie zaangażowałam i 
zachęciłam do pracy wspaniała grupę ludzi, którzy tak jak ja z pasja i oddaniem pracowali na 
rzecz pacjentów, mieszkańców Powiatu i całego Średzkiego Centrum. Znając niechlubną 
historię tego miejsca chciałam pokazać, że można budować zaufanie i jakość do publicznej 
służby zdrowia, gdzie pacjent nie jest petentem, lecz jest w centrum zainteresowania i 
otrzymuje świadczenia na najwyższym poziomie.  
Korzystając z okazji składam najserdeczniejsze podziękowania dla całego zespołu 
Średzkiego Centrum Zdrowia, wspaniałych, empatycznych i profesjonalnych pielęgniarek, 
dla świetnych lekarzy specjalistów, który mi zaufali i zaczęli pracę w Średzkim Centrum, dla 
uśmiechniętego i serdecznego zespołu rejestracji dla tej małej znikomej garstki administracji i 
wspaniałej grupie Pań sprzątających wraz z dobrym duchem tego miejsca, czyli Panem 
Julianem. Wszystkim jeszcze raz dziękuję, jestem bardzo wdzięczna składam serdeczne 
podziękowania i życzę powodzenia. Kierowanie takim zespołem to była prawdziwa 
przyjemność. Na koniec chciałabym podziękować ogólnie całej Radzie za współpracę, 
ciekawe wyzwanie zawodowe, cenną lekcję i życzę powodzenia w realizacji nowej koncepcji 
działalności medycznej prowadzonej przy ul. Kolejowej 16a. Mam nadzieję, że nadal w 
formie publicznego, samorządowego podmiotu medycznego. Dziękuję bardzo za uwagę. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękujemy bardzo Pani Dyrektor za oświadczenie. I ja również myślę, że w imieniu nas 
wszystkich przy Pani fachowości, przy Pani merytoryczności na pewno osiągnie Pani jeszcze 
wielkie cele. Bardzo możliwe, że już niebawem może już ma Pani jakieś plany, bo na pewno 
jest pani na tyle kompetentna, że doskonale da sobie radę w innych zadaniach w zakresie 
medycznym, czego Pani serdecznie życzę.                  
 
Pan Paweł Nakonieczny – zastępca dyrektora ŚCZ SPZOZ w Środzie Śląskiej  
Dzień dobry, szanowni Państwo chciałbym z tego miejsca serdecznie podziękować Pani 
Dyrektor Joannie Waluchowskiej. Podziękować w imieniu własnym, w imieniu zespołu 
pracowników, imieniu zespołu lekarskiego szczególnie za olbrzymie zaangażowanie, nakład 
pracy, determinację. To co Państwo tutaj wielokrotnie podkreślali za realizacje zadania, które 
wydawałoby się niemożliwe do zrealizowania. Dzięki Pani Dyrektor udało się uruchomić 
Średzkie Centrum Zdrowia, uruchomić świadczenia medyczne, realizować je na wysokim i 
profesjonalnym poziomie za to serdecznie jeszcze raz podkreślam dziękuję. W tym miejscu, 
w którym nigdy oficjalnie tych podziękować nie usłyszałem chociażby wielokrotnie byłem 
razem z Panią Dyrektor tutaj na wszystkich sesjach. Wielokrotnie uczestniczyłem w 
spotkaniach Zarządu, wielokrotnie brałem udział w spotkaniach organizowanych z 
organizacjami zewnętrznymi, ale oficjalnych podziękowań z Państwa strony nigdy nie 
usłyszałem. Ja natomiast dziękuję za ten nakład pracy, życzę wszystkiego dobrego. Dziękuję 
uprzejmie. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za to oświadczenie Panu Pawłowi Nakoniecznemu, który do końca maja pełni 
funkcję dyrektora, zastępcę dyrektora. Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 9, to nie 
jest czas dla radnych. 
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Radny Majerowski 
Ale ja nie chcę, ja mam pytanie czy możemy prosić o 10 minut przerwy? 
 
Przewodniczący Rady 
To jest wniosek formalny?  
 
Radny Majerowski 
Tak. 
 
Przewodniczący Rady 
Musimy go przegłosować w tym momencie. Proszę bardzo kto z Pań i Panów radnych jest 
za tym, żeby została teraz na 10 minut ogłoszona przerwa? 
 
Za – 16 P – 0 W – 1  
 
Przewodniczący Rady 
Wniosek został przyjęty, ogłaszam 10 minut przerwy, do godziny 15.20.   
 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji. 
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zmiany  uchwały budżetowej na 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. otwieram dyskusje w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 13; P – 0; W - 4  

podjęła uchwałę Nr LX/311/2023 w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2023 r. 

Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Wstrzymał się,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za 
Rachwalska Małgorzata-  Za  Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz-Wstrzymał się Zachary Maria- wstrzymała się   
 

-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek-Wstrzymał się,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za 
Rachwalska Małgorzata-  Za  Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz-Wstrzymał się Zachary Maria- wstrzymała się   
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 13; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr LX/312/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2023-2037, 

 
-  zmiany uchwały Nr LIX/308/2023 z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie sprzedaży, w trybie 

bezprzetargowym, nieruchomości położonej w obrębie Juszczyn, gmina Środa Śląska  

Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek- Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za 
Rachwalska Małgorzata-  Za  Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz- Za Zachary Maria- Wstrzymała się   
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 15; P – 0; W - 2  

podjęła uchwałę Nr LX/313/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/308/2023 z dnia 30 

marca 2023 roku w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości 

położonej w obrębie Juszczyn, gmina Środa Śląska  

- wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w 
miejscowości Błonie, gmina Miękinia, 

 
Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 
Problem z wygenerowaniem wyniku głosowania. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa bardzo przepraszam prosiłbym o powtórzenie głosowania.  
Bardzo Państwa przepraszam techniczny błąd.  

 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16; P – 0; W - 1  

podjęła uchwałę Nr LX/314/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Błonie, gmina Miękinia w sprawie 

zmiany uchwały Nr LIV/281/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 27 

października 2022 roku w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego na 

drogach powiatowych w powiecie średzki. 

Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek- Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za 
Rachwalska Małgorzata-  Za  Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
Wojewódka Mariusz- Za Zachary Maria- Za   
 

- zmiany uchwały Nr LIV/281/2022 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 27 
października 2022 roku w sprawie ustalenia stawek za zajęcie pasa drogowego na 
drogach powiatowych w powiecie średzki 

 
Przewodniczący Rady 
Projekt został zaopiniowany wczoraj pozytywnie przez wszystkie komisje stałe Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie  wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamknął dyskusję.  
 
Głosowanie imienne - poprzez naciśnięcie przycisku na panelu do głosowania  
ZA,   PRZECIW,    WSTRZYMUJĘ SIĘ 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr LX/315/2023 w sprawie  zmiany uchwały Nr LIV/281/2022 Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 27 października 2022 roku w sprawie ustalenia 
stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych w powiecie średzki. 

 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za  Chabraszewski Józef - Za  
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA   
Majerowski Marek- Za,  Mikła Halina-Za  
Partyka -Basa Judyta- Za Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za Rachwalska 
Małgorzata-  Za  Szałankiewicz Krzysztof-Za  
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za  
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Wojewódka Mariusz- Za Zachary Maria- Za   
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący chciałam złożyć oświadczenie o treści składam rezygnację z członka 
komisji Rady Społecznej przy SPZOZ-ie w Środzie Śląskiej, dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Jest też wymagana forma pisemna, którą prosiłbym złożyć do Biura Rady. 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący wspólnie z Panem sołtysem wsi Chwalimierz Panem Robertem 
Siepietowskim chcieliśmy złożyć taki wniosek o następującej treści: „Zwracamy się z 
wnioskiem o montaż progu zwalniającego przed wjazdem do miejscowości Chwalimierz. Na 
tym odcinku drogi nagminnym jest łamanie obowiązujących przepisów ruchu drogowego 
przez kierujących a w szczególności dotyczących ograniczeń prędkości. W dniu 9 
października 2022 roku na wyżej wymienionym odcinku doszło do śmiertelnego wypadku. W 
załączeniu lista mieszkańców wsi Chwalimierz. Poza tym pismem dodam, że miejscowość 
Chwalimierz we wniosku do funduszu sołeckiego ujęła środki ponad 3 tys. na budowę progu 
zwalniającego. Trzeba będzie pomyśleć w jaki sposób przekazać te środki ewentualnie do 
budżetu Powiatu, aby wspólnie ten próg zwalniający w miejscowości Chwalimierz, jeśli taka 
decyzja Zarządu będzie, zrealizować. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Proszę o złożenie wniosku do Biura Rady, przekażemy do Pana Starosty. 
Myślę, że to jest zasadny wniosek        
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Zapraszam Państwa wszystkich w poniedziałek 8 maja w związku z Narodowym Dniem 
Zwycięstwa na godz. 12.00 pod pomnik Żołnierzom Polskim w Środzie Śląskiej, gdzie 
wspólnie złożymy kwiaty pod pomnikiem, gdzie odbędzie się krótka część artystyczna. 
Również w tym temacie dnia zwycięstwa odbędzie się 7 maja krótki rajd rowerowy od godz. 
10 startuje ten rajd spod pomnika Żołnierzom Polskim zakończony wspólnym piknikiem 
rodzinnym przy Powiatowym Centrum Kultury Alternatywnej. 
Przypominam też Państwu o święcie Konstytucji 3-go Maja. Myślę, że w wielu ośrodkach 
gminnych czy też w Środzie Śląskiej odbędą się różnego rodzaju rocznicowe imprezy to jest 
232 rocznica uchwalenia Konstytucji. W Środzie Śląskiej będzie to poprzedzone mszą świętą 
o godz. 18 i następnie złożenie wieńca pod pomnikiem. 
I jeszcze jedna informacja od Wydziału Promocji z prośbą, żebyśmy wspólnie po dzisiejszej 
sesji kto może to zostanie na tej Sali i złożyli życzenia połamania piór absolwentom naszych 
szkół średnich, którzy w jutrzejszym dniu otrzymają świadectwa ukończenia szkoły, naszych 
szkół średnich a następnie przystąpią do egzaminu maturalnego w maju. I myślę, że byłoby 
ładnie z naszej strony gdybyśmy im życzyli wspólnie połamania piór. Pani Ewa Sikora 
uwieczni to jakimś krótkim filmikiem, życzmy im żeby jak najlepiej tą maturę zdali bo to jest 
najlepsza przepustka do ich przyszłości.       
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Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął LX w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Artur Bogucki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


